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Informationsinhalt
Weitere Informationen

Informationsinhalt
Kantonale Nicht-Bauzonen (siehe Spezialpläne)

Lärmempfindlich-
keitsstufe
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Wohnzone 1 (W1)

Wohnzone 2a (W2a) AZ = 0.25

Wohnzone 2b (W2b) AZ = 0.40

Reserve Wohnzone 2b (RW2b)

Wohnzone 3 (W3)

Reserve Wohnzone 3 (RW3)

Wohn- und Arbeitszone 3 (WA3)

Arbeitszone A (AA)

Reserve Arbeitszone A (RAA)

Kernzone A (KA)

Kernzone B (KB)

Bauzone mit spez. Vorschriften (BsV)

Zone des öffentlichen Interesses für Bauten und Anlagen (OeIB)

Wald

Gewässer

Verkehrsfläche (VF)

Landwirtschaftszone (L) + Landschaftsschutzzone (LSK/LSG)

Zone öff. Interesse für Erholung + Freihaltung (OeIF)

Übrige Zone mit spez. Vorschriften für Naherholung (UeNa)

Übrige Zone mit speziellen Vorschriften für seebezogene Nutzung (UeBo)

Übrige Zone mit spez. Vorschriften für Camping (UeCa)

Übrige Zone mit spez. Vorschriften für Reitsportanlagen (UeRs)

Naturschutzzone gemeindlich A (NSG)

Naturschutzzone gemeindlich A mit Wald (NSGW)

Naturschutzzone gemeindlich B (NSG)

Ortsbildschutz (OS)

Bebauungsplan (bp)

Quartiergestaltungsplan (qgp)

Archäologische Fundstätte (arf)

Abweichende Bestimmungen (awb)

bundesrechtliche Planungswerte nach Lärmschutzverordnung

Aussichtspunkte / -bereiche

Naturschutzzone kantonal (NSK)

Naturschutzzone Gewässer kantonal (NSKG)

Naturschutzzone Wald kantonal (NSKW)

׀׀

׀׀

Seeuferschutzzone kantonal (SSK), Moorlandschaft (ML)

Grundwasserschutzzone 1-3 (GS1 - GS3)

23.11.2007
10.07.2009
10.07.2009
10.07.2009
22.10.2009
06.08.2009
07.09.2009
20.12.2011
27.06.2012
10.09.2012
12.12.2012
14.05.2013
14.05.2013
14.05.2013
04.08.2014

-
07.07.2016

-
-

01.10.2007
08.06.2009
08.06.2009
08.06.2009
22.06.2009
22.06.2009
06.07.2009
21.11.2011
16.04.2012
30.04.2012
05.11.2012
04.03.2013
04.03.2013
04.03.2013
30.06.2014
14.03.2016
06.06.2016
06.06.2017
07.08.2017

Alosen - GS 1173
Alosen (Süd) - GS 2155
Griesgrueben - GS 446
Gehrenrank - GS 431
Schluen - GS 771 u. 1348
Mattli - GS 1729
Chalchrain - GS 662, 664, 716
Grubenstrasse - GS 142
Morgarten - GS 1382, 1383
Rusenstrasse - GS 1011, 2223
Schneitstrasse - div. GS
Unterdorf - GS 209, 211, 212
Unterdorf - GS 710, 2197
Mattliweg - GS 1729
Wassermattli - GS 382
Untererliberg – GS 43 (Freigabe)
Untererliberg – GS 43 (Zonengrenzkorrektur)
Haltenstrasse – GS 206 (Freigabe)
Gewerbezone – GS 2230 (Freigabe)

Genehmigung durch
Kanton

Beschluss durch
Gemeinde

Art der Änderung

UeNa

UeBo

UeCa

UeRs


