

ZONENPLAN 2006

Stand Amtliche Vermessung: September 2018

Massstab 1:5'000
An der Urnenabstimmung beschlossen am 24. September 2006

Bereinigt gemäss Auflagen im Regierungsratsbeschluss vom 10. Juli 2007

Art der Änderung	Beschluss durch Gemeinde	Genehmigung durch Kanton
Alosen - GS 1173	01.10.2007	23.11.2007
Alosen (Süd) - GS 2155	08.06.2009	10.07.2009
Griesgrueben - GS 446	08.06.2009	10.07.2009
Gehrenrank - GS 431	08.06.2009	10.07.2009
Schluen - GS 771 u. 1348	22.06.2009	22.10.2009
Mattli - GS 1729	22.06.2009	06.08.2009
Chalchrain - GS 662, 664, 716	06.07.2009	07.09.2009
Grubenstrasse - GS 142	21.11.2011	20.12.2011
Morgarten - GS 1382, 1383	16.04.2012	27.06.2012
Rusenstrasse - GS 1011, 2223	30.04.2012	10.09.2012
Schneitstrasse - div. GS	05.11.2012	12.12.2012
Unterdorf - GS 209, 211, 212	04.03.2013	14.05.2013
Unterdorf - GS 710, 2197	04.03.2013	14.05.2013
Mattliweg - GS 1729	04.03.2013	14.05.2013
Wassermattli - GS 382	30.06.2014	04.08.2014
Jntererliberg – GS 43 (Freigabe)	14.03.2016	-
Jntererliberg – GS 43 (Zonengrenzkorrektur)	06.06.2016	07.07.2016
Haltenstrasse – GS 206 (Freigabe)	06.06.2017	-
Gewerbezone – GS 2230 (Freigabe)	07.08.2017	-

GEØZUG INGENIEURE

Druckdatum: 25.09.2018

Genehmigungsinhalt
Bauzonen

Wohnzone 1 (W1)

Wohnzone 2a (W2a) AZ = 0.25

II

Wohnzone 2b (W2b) AZ = 0.40

II

Reserve Wohnzone 2b (RW2b)

Wohnzone 3 (W3)

II

Reserve Wohnzone 3 (RW3)

II

Wohn- und Arbeitszone 3 (WA3)

Arbeitszone A (AA)

Reserve Arbeitszone A (RAA)

Kernzone B (KB)

Bauzone mit spez. Vorschriften (BsV)

Zone des öffentlichen Interesses für Bauten und Anlagen (OelB)

Genehmigungsinhalt
Nicht-Bauzonen / überlagernde Nutzung

Landwirtschaftszone (L) + Landschaftsschutzzone (LSK/LSG)

Zone öff. Interesse für Erholung + Freihaltung (OeIF)

Übrige Zone mit spez. Vorschriften für Naherholung (UeNa)

Übrige Zone mit speziellen Vorschriften für seebezogene Nutzung (UeBo)

UeCa
Ubrige Zone mit speziellen Vorschriften für seebezogene Nutzung (
UeCa
Ubrige Zone mit spez. Vorschriften für Camping (UeCa)
UeRs
Ubrige Zone mit spez. Vorschriften für Reitsportanlagen (UeRs)
Naturschutzzone gemeindlich A (NSG)
Naturschutzzone gemeindlich A mit Wald (NSGW)
Naturschutzzone gemeindlich B (NSG)

Quartiergestaltungsplan (qgp)

Archäologische Fundstätte (arf)

Abweichende Bestimmungen (awb)

bundesrechtliche Planungswerte nach Lärmschutzverordnung

Aussichtspunkte / -bereiche

Informationsinhalt
Weitere Informationen

Wald

Gewässer

Verkehrsfläche (VF)

Ortsbildschutz (OS)

Bebauungsplan (bp)

Kantonale Nicht-Bauzonen (siehe Spezialpläne)

Naturschutzzone kantonal (NSK)

Naturschutzzone Gewässer kantonal (NSKG)

Naturschutzzone Wald kantonal (NSKW)

Seeuferschutzzone kantonal (SSK), Moorlandschaft (ML)
Grundwasserschutzzone 1-3 (GS1 - GS3)

